

# Brf Brända Tvätten



Årsredovisning 2020



# Att bo i en bostadsrättsförening

## - vad innebär det?

- I HSB bor du till självkostnadspris. Det är ingen annan som tjänar pengar på ditt boende. Årsavgiften (=månadsavgiften, "hyran" gånger 12) täcker föreningens lån, driftkostnader och fondavsättningar för t ex reparationer och underhåll.
- Med bostadsrätt "äger" du inte din lägenhet i egentlig mening. Du äger dock bostadsrättsföreningen tillsammans med övriga medlemmar/bostadsrättsinnehavare och har därmed enligt bostadsrättslagen en "i tiden obegränsad nyttjanderätt" till din bostad. Du kan inte bli uppsagd så länge du fullgör dina skyldigheter. Du bor tryggt.
- Du och dina grannar bestämmer själva hur föreningens mark och gemensamma lokaler ska användas. Varje år väljer ni en styrelse bland er boende. Styrelsen har i uppdrag att sköta föreningens förvaltning och ekonomi. Med i styrelsen sitter en ledamot från HSB. Det betyder att styrelsen och bostadsrättsföreningen - genom HSB-ledamoten - har hela HSB Stockhoms erfarenhet och kunnande som stöd. HSB erbjuder också fortlöpande utbildning för nya styrelseledamöter; kunskap är en viktig förutsättning för levande boendedemokrati.

Ta vara på fördelarna med bostadsrätt i HSB. Du är med och äger husen och miljön. Du får full insyn i förvaltning och ekonomi.

På bakre omslagets insida finns en ordlista med förklaringar till några av de vanligaste begreppen som förekommer i en årsredovisning.

# Ordinarie föreningsstämma i HSB Brf Brända Tvätten

24 maj 2021

**Kl. 17.45-18.00: Registrering**

**Kl. 18.00: Ordinarie föreningsstämma**

## Dagordning:

- 1) Föreningsstämmans öppnande
- 2) Val av stämмоordförande
- 3) Anmälan av stämмоordförandens val av protokollförare
- 4) Godkännande av röstlängd
- 5) Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman
- 6) Godkännande av dagordning
- 7) Val av två personer att jämte stämмоordföranden justera protokollet
- 8) Val av minst två rösträknare
- 9) Fråga om kallelse skett i behörig ordning
- 10) Genomgång av styrelsens årsredovisning
- 11) Genomgång av revisorernas berättelse
- 12) Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning
- 13) Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen
- 14) Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
- 15) Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens ledamöter, revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman
- 16) Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
- 17) Val av styrelseledamöter och suppleanter
- 18) Presentation av HSB-ledamot
- 19) Beslut om antal revisorer och suppleant
- 20) Val av revisor/er och suppleant
- 21) Beslut om antal ledamöter i valberedningen
- 22) Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande
- 23) Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB
- 24) Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och av medlemmar anmälda ärenden som angivits i kallelsen
  - 1) Motion angående solceller
  - 2) Motion angående tak över uteplatsen på innergården
  - 3) Motion om ändring av bokningsbara tvätttider i tvättstugan
  - 4) Motion om grind till innergården
  - 5) Motion om att sätta upp ett växthus på gården
- 25) Föreningsstämmans avslutande





Org Nr: 769612-1297

# Styrelsen för HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm

Org.nr: 769612-1297

får härmed avge årsredovisning för föreningens  
verksamhet under räkenskapsåret

2020-01-01 - 2020-12-31



# ÅRSREDOVISNING

---

Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm (organisationsnummer 769612-1297) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01–2020-12-31.

## Förvaltningsberättelse 2020

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229)

Föreningen bildades den 21 januari 2005 och registrerades den 14 februari 2005. Föreningen äger fastigheten Tvätteriet 1 i Stockholms kommun som byggdes 2007. Styrelsen har sitt säte i Stockholm.

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos Folksam. I föreningens fastighetsförsäkring ingår bostadsrättstillägg för föreningens lägenheter samt styrelseansvarsförsäkring

Föreningen består av 74 lägenheter fördelade enligt följande:

R o k	Antal	Yta m <sup>2</sup>
2	30	1 671
3	18	1 405
4	14	1 350
5	12	1 319
	<hr/>	<hr/>
	74	5 745

Föreningen har 128 garageplatser för bil och en plats för mindre motorcykel. 44 av dessa bilplatser hyrs ut till medlemmarna och resterande 84 hyrs ut till extern hyresgäst (Locum).

## Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

### Genomfört underhåll

En underhållsåtgärd har genomförts i enlighet med föreningens underhållsplan:

Samtidigt som vi lade sten och skaffade nya cykelställ på gården, se nedan, så fräschades grusytorerna upp med nytt grus vilket är en åtgärd som ligger i underhållsplanen.

Föreningen planerar inga större underhållsåtgärder de närmaste åren.

### Större reparationer och åtgärder

Gården har fått en uppfräschning. Ny stenläggning har gjorts under cykelställ och på några andra ställen. Cykelställ mot Jägargatan har bytts ut mot cykelställ som det är enklare att låsa fast cykeln i och antalet cykelställ har utökats.

Flera armaturer på fasaden har bytts ut. De som vetter mot Jägargatan och Tantogatan har bytts ut till armaturer med klarglas.

Alla rörelsedetektorer som styr belysningen i entréerna mot gården har bytts ut.

Garaget har städats (sopats och spolats av).

Passersystemet har reparerats efter att ett strömavbrott eller åsknedslag förstört delar av datorn som styr passersystemet.

En strömförsörjningskomponent gick sönder i undercentralen i samband med ett annat strömavbrott eller åsknedslag och orsakade störning i värme och varmvatten. Drifttekniker från HSB reparerade felet skyndsamt.

Ett läckande rör för varmvattencirkulation i undercentralen har reparerats.

### **Laddplatser**

Under hösten färdigställdes installationen av 6 laddplatser för elbilar/laddhybrider i garaget. Föreningen har fått stöd motsvarande hälften av installationskostnaden från Naturvårdsverket. Utbetalningen av stödet har skett efter räkenskapsårets slut. Kostnaden för laddplatserna (63 tkr netto med bidraget inräknat) bokförs som investering som skrivs av på 20 år.

### **Besiktningar**

Stadgeenlig fastighetssyn genomfördes 27 augusti 2020. I samband med den uppdaterades föreningens underhållsplan.

Lekplatsen är besiktigad, med godkänt resultat, av godkänd besiktningsman.

### **Omläggning av lån och placering av likvida medel**

Styrelsen har genomfört omsättningsupphandling av två befintliga lån. I mars omsattes det första och i samband därmed amorterades 1,8 mnkr. Lånet om drygt 10 mnkr (efter amortering) placerades hos Stadshypotek till 0,61 % ränta med en bindningstid på tre år. I juni omsattes det andra och i samband därmed amorterades ca 1,2 mnkr. Lånet om 10,5 mnkr (efter amortering) placerades hos Stadshypotek till 0,75 % ränta med en bindningstid på 4 år.

Styrelsen har fortsatt att placera en del av föreningens likvida medel hos SBAB i syfte att få en bättre riskspridning samt bättre ränta.

### **Ombyggnad av Södersjukhuset/Tvätterigatan**

Mot slutet av 2020 avslutades Locums projekt för om- och tillbyggnad av Södersjukhuset. Styrelsen har även under det här året haft dialog med Locum och deras entreprenörer, framför allt när det gäller Tvätterigatan och hur den ansluts till vår fastighet. Slänten i hörnet Tvätterigatan/Jägargatan är överlämnad till föreningen. Tvätterigatan är slutbesiktigad med godkänt resultat och styrelsen har fått ta del av handlingarna. Styrelsen har påpekat några brister, bland annat en hängränna på förrådsbyggnaden som skadats i samband med bygget. Vi väntar nu på att det ska åtgärdas av Locum.

Locum har även bekostat putsning av fönster och balkongfronter i alla lägenheter och fönster i de allmänna utrymmena.

### **Medlemsaktiviteter**

Årets aktiviteter har varit lite annorlunda med hänsyn till pågående Corona-pandemi och gällande restriktioner. De sedvanliga aktiviteterna vårstädning, höststädning samt adventsglöggt utgick då styrelsen inte ansåg att de gick att genomföra på ett säkert sätt.

Trädgårdsgruppen anordnade valborgsmässosfirande med brasa i eldkorg på innergården, förtäring/dryck fick var och en ta med. Våren sjöngs in och spontansång från en av markterrasserna satte en extra touch på arrangemanget.

Lördagen efter midsommar ordnades underhållning på innergårdens terrass med musikbandet Jazz'n'stuff. Boende stående/sittande på gräsmattan eller på sina balkonger lyssnade på musik och sång. Applåderades både på gräsmattan och från balkonger.

I slutet av augusti genomfördes årets skördefest i strålände solsken. Trädgårdsgruppen serverade smakprov på allt som trädgården haft att erbjuda under året. Även boende bidrog till festen med bakverk. Nyskördad potatis, morötter, tomat, lök mm delades ut till dem som ville ha. Därefter fick vi åter njuta av underhållning med Jazz'n'stuffs uppskattade visor och musik.

Trädgårdsgruppen har fortsatt sitt fina arbete med odlingarna på gården.

### **Övrigt**

Utöver ovanstående har styrelsen genomfört Systematiskt Brandskyddsarbete (SBA).

Styrelsen har även besvarat frågor från föreningens medlemmar, hållit medlemmarna informerade genom information på hemsida, via nyhetsbrev och på anslagstavlor samt hanterat frågor rörande löpande fastighetsdrift, teknisk förvaltning, andrahandsuthyrningar och överlåtelser. För att minska åtgärdstider och kostnader i den löpande fastighetsskötseln har styrelsen i egen regi utfört enklare felavhjälpling.

### **Stämma**

Ordinarie föreningsstämma hölls 2020-05-25. Vid stämman deltog 20 röstberättigade medlemmar varav en genom fullmakt.

### **Styrelse**

Styrelsen har haft följande sammansättning under hela året:

Ordförande	Stig-Lennart Ebberstein	Jägargatan 1
Vice Ordförande	Arne Juhlin	Jägargatan 1
Sekreterare	Christer Sundbom	Tantogatan 17
Kassör	Björn Lindström	Jägargatan 3
Ledamot	Lena Sandberg Eriksson	Jägargatan 1
Ledamot	Xi-Peng Lam	Jägargatan 3
HSB-ledamot	Nina Omberg	HSB
HSB-suppleant	Vakant	HSB

Vid ordinarie föreningsstämma löper följande ledamöters mandattid ut: Arne Juhlin, Björn Lindström och Christer Sundbom.

### **Sammanträden**

Styrelsen har under året haft 12 ordinarie möten (inklusive konstituerande styrelsemöte), 1 protokollfört budgetmöte och 1 protokollfört bokslutsmöte.

### **Firmatecknare**

Föreningens firma tecknas av Stig-Lennart Ebberstein, Christer Sundbom, Björn Lindström, Lena Sandberg Eriksson, två i förening.



### Revisorer

Olle Jiman	Föreningsvald ordinarie
Gun Eriksson	Föreningsvald suppleant
Martin Fredriksson	BoRevision AB, av HSB Riksförbund utsedd revisor

### Representanter vid HSB:s fullmäktige

Föreningen har ej haft någon representant i HSB:s fullmäktige.

### Valberedning

Valberedningen består av Görel Byström Janarv (ordförande) och Stellan Jansson.

### Förvaltning

Föreningen har avtal med HSB Stockholm avseende ekonomisk och administrativ förvaltning. Föreningens förvaltare är Catharina Forslund.

### Resultat och ställning

Resultatet av föreningens verksamhet under året och den ekonomiska ställningen vid årets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning.

Nettoomsättningen minskade med 352 tkr jämfört med föregående år. Det förklaras främst av att föreningen under 2019 fick ersättning för vattenskador (334 tkr). Intäkten från el som debiteras de boende sjönk med 40 tkr jämfört med föregående år vilket beror på att föreningen enligt nya regler från Skatteverket ska redovisa moms på denna intäkt (och även på motsvarande kostnad). Det innebär att momsen inte tas med i resultaträkningen. Egentligen ökade föreningens intäkt avseende el något beroende på ett något högre elpris och något högre förbrukning. Garaget har varit fullt uthyrt sånär som på att två platser stått outhyrda en månad vardera i samband med byte av hyresgäst. En av platserna för elbil har varit uthyrd med tillägg för laddning under tre månader.

Föreningens kostnader för drift och underhåll (exklusive planerat underhåll) minskade med 293 tkr jämfört med föregående år.

Föreningen hade inga kostnader för vattenskador (299 tkr föregående år). Kostnaderna för snöröjning var väsentligt lägre det snöfattiga 2020 jämfört med 2019.

Kostnaden för el ser ut att ha minskat jämfört med 2019 men det beror på att föreningen redovisar moms för den el som debiteras de boende i enlighet med nytt regelverk, se ovan. Egentligen har kostnaden ökat något.

Förvaltningskostnaderna sjönk med ca 50 tkr vilket beror på att styrelsen omförhandlat förvaltningsavtalet med HSB. Det nya avtalet, med samma innehåll men till lägre pris, började gälla 1 april 2020.

Kostnaderna för löpande underhåll av mark ökade med 109 tkr vilket främst förklaras av åtgärderna på gården som beskrivits tidigare under punkten ”viktiga reparationer och åtgärder”

Föreningens räntekostnader har sjunkit med 66 tkr (17,5%) jämfört med föregående år vilket beror på lägre räntenivå samt amortering av föreningens lån.

Styrelsen bedömer att föreningens ekonomi är god och inför räkenskapsåret 2021 har styrelsen beslutat att lämna årsavgifterna oförändrade.

## Arvode

Enligt stämmobeslut uppgår arvode till styrelsen till två prisbasbelopp (2020 års nivå) exklusive sociala avgifter fram till nästa ordinarie stämma att fritt fördela mellan styrelseledamöterna. Arvode till föreningsvald revisor uppgår till 5 000 kr exklusive sociala avgifter. Arvode till valberedning uppgår till 5 000 kr exklusive sociala avgifter att fritt fördela mellan ledamöterna.

## Medlemsinformation

### Medlemmar

Vid årsskiftet 2020/2021 utgjordes föreningens medlemmar av HSB Stockholm ek. för. samt 117 (föreg. år 113) boendemedlemmar. Under året har 6 (föreg. år 7) överlåtelser skett.

## Flerårsöversikt

### Ekonomisk sammanställning och nyckeltal i bostadsrättsföreningen

För att göra ekonomin i en bostadsrättsförening enklare att förstå har HSB tagit fram ett antal så kallade nyckeltal. Dessa nyckeltal kan användas för att jämföra bostadsrättsföreningar med varandra och för att följa utvecklingen hos en enskild bostadsrättsförening. Syftet är att skapa trygghet och förståelse för dig som medlem, köpare eller övrig intressent.

Ett nyckeltal är ett jämförelsetal som syftar till att visa verksamhetens ekonomiska ställning och göra det enkelt för läsaren att jämföra exempelvis en bostadsrättsförening med en annan.

För tydlighet och transparens väljer vi att visa vår förenings nyckeltal de senaste fem åren. Vi visar detta i tabellen nedan och efter tabellen förklarar vi vad varje nyckeltal betyder.

Nyckeltal	2020	2019	2018	2017	2016
Årsavgift, kr/m <sup>2</sup>	568	568	593	668	668
Totala intäkter, kr/m <sup>2</sup>	1 063	1 124	1 056	1 003	1 011
Sparande till underhåll och investeringar, kr/ m <sup>2</sup>	489	481	417	374	342
Belåning, kr/m <sup>2</sup>	6 293	6 843	7 213	7 750	8 200
Räntekänslighet, %	11	12	12	12	12
Drift och underhåll, kr/ m <sup>2</sup>	491	542	539	494	459
Energikostnader, kr/m <sup>2</sup>	146	148	149	143	145

## Förklaring av nyckeltal

### Årsavgift

Anger hur stor årsavgiften är per kvadratmeter boarea exklusive eventuellt separat debiterade avgifter (el, bredband och liknande). Tänk på att detta är ett genomsnitt i föreningen. För att räkna ut en enskild bostadsrätts årsavgift ska man utgå från bostadsrättens andelsvärde.

### Totala intäkter

Anger föreningens totala intäkter för räkenskapsåret per kvadratmeter boarea. Många bostadsrättsföreningar har intäkter utöver årsavgiften (exempelvis garage- och lokalintäkter) och då syns det här. Notera att från och med 2020 räknas inte moms med för den el som debiteras de boende, nyckeltalen för 2019 och tidigare har inte räknats om och har sålunda med moms i intäkten.

### Sparande till framtida underhåll och investeringar

Vår förening har ett antal stora komponenter som vi sliter på varje år (stammar, fönster, tak etc.). Därför måste vi spara till det framtida underhållet och utbytet av dessa komponenter. Detta nyckeltal anger hur stort löpande överskott föreningen har per kvadratmeter boarea varje enskilt år.

Rent praktiskt går föreningens sparande till olika saker varje år (amorteringar, sparande på bankkonto eller utförda investeringar). På lång sikt går pengarna till de planerade underhåll och investeringar vi behöver göra, antingen genom att vi har pengar på banken eller att vi har amorterat och på så sätt skapat ett låneutrymme.

Nyckeltalet kan jämföras med de totala intäkterna för att se hur mycket av dessa som blir över. Lite längre ner går det också att se hur vi räknar ut vårt överskott/sparande.

### Belåning

Belåningen fördelas på kvm-ytan för bostäder då nyckeltalet avser visa hur stor belåning hela bostadsrättsföreningen har. För att se hur stor andel av skulden en enskild bostadsrätt "äger" ska man utgå från den bostadsrätts andelsvärde.

### Räntekänslighet

Anger hur många procent bostadsrättsföreningen behöver höja avgiften med om räntan på lånestocken går upp med en procentenhet för att bibehålla samma sparande till framtida underhåll och investeringar.

### Drift och underhåll

Genomsnittlig drift och underhåll fördelas på ytan för bostäder och beräknas på drift och underhåll exklusive eventuella kostnader för planerat underhåll.

### Energikostnader

Anger värme, vatten- och elkostnader per kvadratmeter boarea för varje räkenskapsår. Nyckeltalet räknar in eventuella intäkter från separat debitering av dessa kostnader men för bostadsrättsföreningar som betalar sina medlemmars hushållsel utan att debitera ut detta blir kostnaderna högre. Notera att från och med 2020 räknas inte moms med för den el som debiteras de boende, nyckeltalen för 2019 och tidigare har inte räknats om och har sålunda med moms i kostnaden.

### Övriga nyckeltal

Nyckeltal	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning, tkr	6 106	6 458	6 064	5 763	5 806
Rörelseresultat, tkr	1 593	1 293	1 287	1 112	1 276
Resultat efter finansiella poster, tkr	1 284	919	892	556	249
Balansomslutning, tkr	227 601	229 421	230 433	232 528	234 649
Underhållsfond*, tkr	3 809	2 720	2 543	2 041	1 663
Soliditet, %	83	82	81	80	79

\* Observera att underhållsfonden anges inklusive respektive års avsättning till och uttag från fonden.

## Föreningens sparande till framtida planerat underhåll och investeringar

Nedan redovisas föreningens sparande till framtida planerade underhåll och investeringar. Sparandet visar hur mycket likvida medel föreningen fått över i den löpande driften under räkenskapsåret. Därför tas avskrivningar (som inte påverkar likviditeten) samt årets planerade underhåll bort.

Rörelseintäkter	6 105 634 kr
Rörelsekostnader	-4 512 718 kr
Finansiella poster	-308 548 kr
<b>Årets resultat</b>	<b>1 284 368 kr</b>
Årets resultat	1 284 368 kr
Planerat underhåll	20 000 kr
Avskrivningar	1 507 135 kr
<b>Årets sparande</b>	<b>2 811 503 kr</b>
<b>Årets sparande per kvm total yta</b>	<b>489 kr</b>

## Förändring eget kapital

	Insatser	Upplåtelse- avgifter	Yttre uh- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång, kr	182 259 000	0	2 720 238	2 782 710	919 274
Reservering till underhållsfond 2020, kr			1 109 000	-1 109 000	
Ianspråktagande av underhållsfond 2020, kr			-20 000	20 000	
Balanserad i ny räkning, kr				919 274	-919 274
Årets resultat, kr					1 284 368
Belopp vid årets slut, kr	182 259 000	0	3 809 238	2 612 984	1 284 368

## Resultatdisposition

### Styrelsens disposition

Balanserat resultat	3 701 984 kr
Årets resultat	1 284 368 kr
Reservering till underhållsfond	-1 109 000 kr
I anspråkstagande av underhållsfond	20 000 kr
Summa till stämmans förfogande	3 897 352 kr

### Stämman har att ta ställning till:

Balanseras i ny räkning	3 897 352 kr
-------------------------	--------------

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Resultaträkning</b>		<b>2020-01-01 2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 2019-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter</b>			
Nettoomsättning	Not 1	6 105 634	6 457 708
<b>Rörelsekostnader</b>			
Drift och underhåll	Not 2	-2 840 670	-3 451 217
Övriga externa kostnader	Not 3	-47 331	-58 508
Personalkostnader och arvoden	Not 4	-117 582	-149 380
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 507 135	-1 505 562
Summa rörelsekostnader		<u>-4 512 718</u>	<u>-5 164 667</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 592 916</b>	<b>1 293 042</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 5	3 761	4 685
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 6	-312 309	-378 452
Summa finansiella poster		<u>-308 548</u>	<u>-373 767</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1 284 368</b>	<b>919 274</b>

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Balansräkning</b>		<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	Not 7	224 499 014	226 004 576
Inventarier och maskiner	Not 8	61 333	0
		<u>224 560 348</u>	<u>226 004 576</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 9	500	500
		<u>500</u>	<u>500</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>224 560 848</u>	<u>226 005 076</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Avgifts-, hyres- och andra kundfordringar		0	79 157
Övriga fordringar	Not 10	1 657 238	2 314 589
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 11	328 930	298 002
		<u>1 986 168</u>	<u>2 691 748</u>
Kassa och bank	Not 12	1 054 298	723 765
Summa omsättningstillgångar		<u>3 040 466</u>	<u>3 415 513</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<b><u>227 601 313</u></b>	<b><u>229 420 589</u></b>

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Balansräkning</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>		
<b>Eget kapital</b>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Medlemsinsatser	182 259 000	182 259 000
Yttre underhållsfond	3 809 238	2 720 238
	<u>186 068 238</u>	<u>184 979 238</u>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	2 612 984	2 782 709
Årets resultat	1 284 368	919 274
	<u>3 897 352</u>	<u>3 701 984</u>
Summa eget kapital	<u>189 965 589</u>	<u>188 681 221</u>
<b>Skulder</b>		
<i>Långfristiga skulder</i>		
Skulder till kreditinstitut	Not 13 <u>26 998 725</u>	<u>39 163 233</u>
	26 998 725	39 163 233
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Skulder till kreditinstitut	Not 14 9 151 736	151 736
Leverantörsskulder	206 935	272 163
Skatteskulder	298 492	214 790
Övriga skulder	Not 15 105 662	105 368
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 16 <u>874 174</u>	<u>832 078</u>
	10 636 999	1 576 135
Summa skulder	<u>37 635 724</u>	<u>40 739 368</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b><u>227 601 313</u></b>	<b><u>229 420 589</u></b>

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>2020-01-01 2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 2019-12-31</b>
<b>Löpande verksamhet</b>		
Resultat efter finansiella poster	1 284 368	919 274
<b>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet</b>		
Avskrivningar	1 507 135	1 505 562
Kassaflöde från löpande verksamhet	<u>2 791 503</u>	<u>2 424 836</u>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>		
Ökning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar	48 350	-189 688
Ökning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder	60 864	191 744
Kassaflöde från löpande verksamhet	<u>2 900 716</u>	<u>2 426 892</u>
<b>Investeringsverksamhet</b>		
Investeringar i maskiner/inventarier	-62 906	0
Kassaflöde från investeringsverksamhet	<u>-62 906</u>	<u>0</u>
<b>Finansieringsverksamhet</b>		
Ökning (+) /minskning (-) av skulder till kreditinstitut	-3 164 508	-2 123 124
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	<u>-3 164 508</u>	<u>-2 123 124</u>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-326 698</b>	<b>303 768</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>3 034 847</b>	<b>2 731 079</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>2 708 149</b>	<b>3 034 847</b>

I kassaflödesanalysen medräknas föreningens avräkningskonto, kortfristiga placeringar samt placeringskonto hos HSB Stockholm in i de likvida medlen.







## HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm

### Redovisnings- och värderingsprinciper samt övriga bokslutskommentarer

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 årsredovisning i mindre företag (K2).  
Belopp anges i kronor om inget annat anges.  
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte annat anges nedan.  
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Avskrivning fastighet

Principen för K2 är att endast ny- och tillbyggnader kan aktiveras. De tidigare aktiverade komponenter som i enlighet med god redovisningssed och tidigare normgivning aktiverats som separata avskrivningsenheter ligger fortsatt kvar med separata avskrivningsplaner.

Byggnaden skrivs av linjärt över nyttjandeperioden med 0,88% av anskaffningsvärdet årligen och total livslängd har bedömts till 120 år från färdigställandetiden.

#### Klassificering av skulder till kreditinstitut

Lån som förfaller till betalning inom 12 månader från balansdagen redovisas från och med 2020 som kortfristiga skulder till kreditinstitut. Jämförelsetalen har inte räknats om.  
Lånen är av långfristig karaktär och kommer att omsättas på förfallodagen.

#### Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition på basis av föreningens underhållsplan. Avsättning och ianspråkstagande från underhållsfonden beslutas av styrelsen.

#### Fastighetsavgift/fastighetsskatt

Föreningen beskattas genom en kommunal fastighetsavgift på bostäder som högst får vara 0,3 % av taxeringsvärdet för bostadsdelen. Föreningens fastighetsavgift var för räkenskapsåret 1 429 kronor per lägenhet.

För lokaler betalar föreningen statlig fastighetsskatt med 1 % av taxeringsvärdet för lokaldelen.

#### Inkomstskatt

En bostadsrättsförening, som skattemässigt är att betrakta som ett privatbostadsföretag, belastas vanligtvis inte med inkomstskatt. Beskattning sker med 21,4 % för verksamheter som inte kan hänföras till fastigheten, t ex avkastning på en del placeringar.

Föreningen har inget skattemässigt underskott.



**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Noter</b>	<b>2020-01-01 2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 2019-12-31</b>
<b>Not 1    Nettoomsättning</b>		
Årsavgifter	3 261 972	3 261 972
Individuell mätning el	286 219	326 832
Hyror	2 530 878	2 505 252
Övriga intäkter	29 814	368 152
Bruttoomsättning	<u>6 108 884</u>	<u>6 462 208</u>
Avgifts- och hyresbortfall	-3 250	-4 500
	<b>6 105 634</b>	<b>6 457 708</b>
<b>Not 2    Drift och underhåll</b>		
Fastighetsskötsel och lokalvård	324 018	387 010
Reparationer	480 188	630 557
El	352 526	388 960
Uppvärmning	650 655	670 673
Vatten	124 643	116 088
Sophämtning	102 088	95 801
Fastighetsförsäkring	69 480	62 036
Kabel-TV och bredband	156 634	156 624
Fastighetsskatt och fastighetsavgift	345 244	338 919
Förvaltningsarvoden	196 046	247 712
Övriga driftkostnader	19 149	19 445
Planerat underhåll	20 000	337 394
	<b>2 840 670</b>	<b>3 451 217</b>
<b>Not 3    Övriga externa kostnader</b>		
Förbrukningsinventarier och varuinköp	8 529	9 333
Administrationskostnader	9 662	21 834
Extern revision	13 000	11 200
Medlemsavgifter	16 140	16 140
	<b>47 331</b>	<b>58 508</b>
<b>Not 4    Personalkostnader och arvoden</b>		
Arvode styrelse	94 600	93 001
Revisionsarvode	5 000	5 000
Övriga arvoden	5 000	15 875
Sociala avgifter	12 982	35 504
	<b>117 582</b>	<b>149 380</b>
<b>Not 5    Ränteintäkter och liknande resultatposter</b>		
Ränteintäkter avräkningskonto HSB Stockholm	679	919
Övriga ränteintäkter	3 082	3 766
	<b>3 761</b>	<b>4 685</b>
<b>Not 6    Räntekostnader och liknande resultatposter</b>		
Räntekostnader långfristiga skulder	311 362	378 452
Övriga räntekostnader	947	0
	<b>312 309</b>	<b>378 452</b>

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Noter</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Not 7 Byggnader och mark</b>		
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Ingående anskaffningsvärde byggnader	171 078 000	171 078 000
Ingående anskaffningsvärde mark	66 460 000	66 460 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>237 538 000</b>	<b>237 538 000</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</b>		
Ingående avskrivningar	-11 533 424	-10 027 862
Årets avskrivningar	-1 505 562	-1 505 562
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-13 038 986</b>	<b>-11 533 424</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>224 499 014</b>	<b>226 004 576</b>
<b>Taxeringsvärde</b>		
Taxeringsvärde byggnad - bostäder	123 000 000	123 000 000
Taxeringsvärde byggnad - lokaler	10 400 000	10 400 000
Taxeringsvärde mark - bostäder	124 000 000	124 000 000
Taxeringsvärde mark - lokaler	13 400 000	13 400 000
<b>Summa taxeringsvärde</b>	<b>270 800 000</b>	<b>270 800 000</b>
<b>Not 8 Inventarier och maskiner</b>		
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Ingående anskaffningsvärde	161 482	161 482
Årets investeringar	62 906	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>224 388</b>	<b>161 482</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</b>		
Ingående avskrivningar	-161 482	-161 482
Årets avskrivningar	-1 573	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-163 055</b>	<b>-161 482</b>
<b>Bokfört värde</b>	<b>61 333</b>	<b>0</b>
<b>Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav</b>		
Ingående anskaffningsvärde	500	500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<b>500</b>	<b>500</b>
Andel i HSB Stockholm	500	500
<b>Not 10 Övriga kortfristiga fordringar</b>		
Skattekonto	3 386	3 507
Avräkningskonto HSB Stockholm	1 653 852	2 311 082
	<b>1 657 238</b>	<b>2 314 589</b>
<b>Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		
Förutbetalda kostnader	194 130	218 775
Upplupna intäkter	134 800	79 227
	<b>328 930</b>	<b>298 002</b>

Ovanstående poster består av förskottsbetalda kostnader avseende kommande räkenskapsår samt intäktsfordringar för innevarande räkenskapsår.

**HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm**

<b>Noter</b>		<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Not 12</b>	<b>Kassa och bank</b>		
	SBAB	1 052 298	723 465
	Handelsbanken	2 000	300
		<b>1 054 298</b>	<b>723 765</b>

**Not 13 Skulder till kreditinstitut**

Låneinstitut	Lånenummer	Ränta	Villkorsändr dag	Belopp	Nästa års amortering
Stadshypotek AB	104444	1,02%	2021-06-30	9 000 000	0
Stadshypotek AB	188671	0,87%	2022-06-30	6 590 291	114 448
Stadshypotek AB	252727	0,61%	2023-03-01	10 060 170	37 288
Stadshypotek AB	280370	0,75%	2024-06-01	10 500 000	0
				36 150 461	151 736

Om fem år beräknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppgå till 35 391 781

**Långfristiga skulder exklusive kortfristig del 26 998 725**

Föreningen har lån som förfaller till betalning inom ett år och är att betrakta som kortfristig skuld, men föreningen har inte för avsikt att avsluta lånefinansieringen inom ett år.

**Ställda säkerheter**

Fastighetsinteckningar ställda för skulder till kreditinstitut 58 759 000 58 759 000

**Not 14 Skulder till kreditinstitut**

Kortfristig del av långfristig skuld	9 151 736	151 736
	<b>9 151 736</b>	<b>151 736</b>
Varav amortering	151 736	151 736

**Not 15 Övriga skulder**

Momsskuld	104 164	104 393
Källskatt	0	975
Övriga kortfristiga skulder	1 498	0
	<b>105 662</b>	<b>105 368</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

Upplupna räntekostnader	21 863	24 573
Förutbetalda hyror och avgifter	396 589	395 629
Övriga upplupna kostnader	455 722	411 876
	<b>874 174</b>	<b>832 078</b>

Ovanstående poster består av förskottsinsbetalda intäkter avseende kommande räkenskapsår samt skulder som avser innevarande räkenskapsår men betalas under nästkommande år.

**Not 17 Väsentliga händelser efter årets slut**

Inga väsentliga händelser har skett efter årets slut



## HSB bostadsrättsförening Brända Tvätten i Stockholm

**Noter**

**2020-12-31**

**2019-12-31**

Stockholm, den .....

.....  
Arne Juhlin

.....  
Björn Lindström

.....  
Christer Sundbom

.....  
Lena Eriksson

.....  
Nina Omberg

.....  
Stig-Lennart Ebberstein

.....  
Xi-Peng Lam

Vår revisionsberättelse har - - lämnats beträffande denna årsredovisning

.....  
Olle Jiman  
Av föreningen vald revisor

.....  
Martin Fredriksson  
Av HSB Riksförbund förordnad revisor

Denna årsredovisning är elektroniskt signerad


